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Cynamon może zapobiegać rakowi jelita
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Aldehyd, który nadaje cynamonowi charakterystyczny zapach,
pomaga komórkom myszy bronić się przed rakiem jelita grubego - poinformowali naukowcy z Uniwersytetu
Arizony (USA). Ich wnioski publikuje serwis EurekAlert.

Podczas badań prowadzonych na myszach, stanowiących model rozwoju raka jelita grubego,
naukowcy zaobserwowali, że aldehyd cynamonowy dodawany do pożywienia gryzoni pomagał ich
komórkom pozbywać się toksyn, zwiększał ich potencjał regeneracyjny oraz chronił je przed
kancerogenami.

 

"Te wyniki mają istotne znaczenie. Rak jelita grubego jest agresywnym nowotworem i nie daje
dobrych rokowań, dlatego istnieje pilna potrzeba opracowania skuteczniejszych metod zapobiegania
i leczenia tej choroby" - mówi współautorka badań dr Donna Zhang.

 

Kolejnym krokiem naukowców będzie sprawdzenie, czy samo spożywanie cynamonu (w odróżnieniu
od wyizolowanego aldehydu) zapobiega nowotworowi w podobny sposób.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
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adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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